
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.02.2022           №      80   

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности в 
муниципальных учреждениях 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» 
на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением  
администрации Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области от 06.10.2020 года №560 
 
 

На основании ст. 179 БК РФ, в соответствии с решением Киквидзенской районной 
Думы Волгоградской области от 15 декабря 2021 года № 191/31«О бюджете 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на 
плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке 
разработке, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности 
муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь 
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных учреждениях Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 06.10.2020 года №560 (в ред. постановления администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской от 24.12.2021 № 796), где: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Совершенствование системы 
бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных учреждениях Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области» раздела «Объемы и 
источникифинансирования»: 

- Общий объем финансирования Программы составляет сумму «66 268 316,00руб.», 
заменить на «66 451 107,00руб.», в том числе по годам: 

2022 год – сумму «12 395 172,00 руб.» заменить на «13 463 501,00руб.» 
- Бюджет Киквидзенского муниципального района Волгоградской области сумму 

«12 395 172,00 руб.» заменить на «13 463 501,00 руб.» 
2023 год - сумму «12 395 172,00 руб.» заменить на «12 787 681,00 руб.» 
- Бюджет Киквидзенского муниципального района Волгоградской области сумму 

«12 395 172,00 руб.» заменить на «12 787 681,00 руб.» 
2024 год - сумму «14 065 728,00 руб.» заменить на «12 787 681,00 руб.» 
- Бюджет Киквидзенского муниципального района Волгоградской области сумму 

«14 065 728,00 руб.» заменить на «12 787 681,00 руб.». 
1.2. В разделе 1. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы»  
- в абзаце 28 слова «МБУ ДО «Киквидзенская ДМШ»» заменить на слова «МКУ 

ДО «Киквидзенская ДМШ»»; 



- в абзаце 30 слова «МБДОУ Преображенский детский сад № 1 «Аленушка»» 
заменить на слова «МКДОУ Преображенский детский сад № 1 «Аленушка»»; 

- в абзаце 31 слова «МБДОУ Преображенский детский сад № 2 «Радуга»» заменить 
на слова «МКДОУ Преображенский детский сад № 2 «Радуга»». 

1.3. В разделе 3 «Целевые показатели достижения целей и решения задач, 
ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в таблице 
«Методика расчета целевых показателей» в строке «Доля проверок, по итогам которых не 
выявлено нарушений» по столбцу «Методика расчета показателя» слова «количество 
пройденных проверок/количество проверок по которым не выявлено нарушений*100» 
заменить словами «количество проверок по которым не выявлено нарушений/количество 
пройденных проверок*100». 

1.4. Таблицу раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к данному постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 24.12.2021 № 796 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Совершенствование системы бухгалтерского 
учета и отчетности в муниципальных учреждениях Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 
06.10.2020 года № 560». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
установленном порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н. 

Глава 
Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области                                                                        С.Н.Савин 
 
Разослано: Виноградовой Н.Н., финансовый отдел, отдел по экономике, отдел по культуре делам молодежи 

и спорту, отдел по образованию, КСП, МКУ «ЦБМУ», МКУ «ЦБ», газета «Нива», в дело-2. 

Подготовила: 
Е.В.Степаненко 
тел. 3-17-42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     

Приложение  к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области  

 
От14.02.2022  года №    80  

Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок 

реализации  
Программы 

Сметная стоимость  финансирования (руб.) 

Всего 
финансовых 

средств 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
области 

Бюджет 
района 

Бюджет 
сельских 

поселений 

Дополнительные 
средства 

  МКУ «ЦБМУ» 

1 

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного и 
налогового учета и 

отчетности, документального 
взаимосвязанного их 

отражения в бухгалтерских 
регистрах 

2021 6 373 899,50 0,00 0,00 6 373 899,50 0,00 0,00 

2022 6 364 644,00 0,00 0,00 6 364 644,00 0,00 0,00 

2023 5 990 074,00 0,00 0,00 5 990 074,00 0,00 0,00 

2024 5 990 074,00 0,00 0,00 5 990 074,00 0,00 0,00 

2025 7 353 316,00 0,00 0,00 7 353 316,00 0,00 0,00 

2021-2025 
32 072 
007,50 

0,00 0,00 
32 072 
007,50 

0,00 0,00 

2 
Повышение 

профессионального уровня 
сотрудников 

2021 41 280,00 0,00 0,00 41 280,00 0,00 0,00 

2022 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 193 027,00 0,00 0,00 193 027,00 0,00 0,00 

2021-2025 304 307,00 0,00 0,00 304 307,00 0,00 0,00 

3 
Техническое оснащение 

Учреждения 

2021 157 217,50 0,00 0,00 157 217,50 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 23 397,00 0,00 0,00 23 397,00 0,00 0,00 

2021-2025 180 614,50 0,00 0,00 180 614,50 0,00 0,00 

  ИТОГО по МКУ «ЦБМУ» 

2021 6 572 397,00 0,00 0,00 6 572 397,00 0,00 0,00 

2022 6 434 644,00 0,00 0,00 6 434 644,00 0,00 0,00 

2023 5 990 074,00 0,00 0,00 5 990 074,00 0,00 0,00 

2024 5 990 074,00 0,00 0,00 5 990 074,00 0,00 0,00 

2025 7 569 740,00 0,00 0,00 7 569 740,00 0,00 0,00 

2021-2025 
32 556 
929,00 

0,00 0,00 
32 556 
929,00 

0,00 0,00 

  МКУ «ЦБ» 

1 

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного и 
налогового учета и 

отчетности, документального 
взаимосвязанного их 

отражения в бухгалтерских 
регистрах 

2021 6 170 596,00 0 0 6 170 596,00 0 0 

2022 7 021 857,00 0 0 7 021 857,00 0 0 

2023 6 797 607,00 0 0 6 797 607,00 0 0 

2024 6 797 607,00 0 0 6 797 607,00 0 0 

2025 6 967 400,00 0 0 6 967 400,00 0 0 

2021-2025 
33 755 
067,00 

0,00 0,00 
33 755 
067,00 

0,00 0,00 

2 
Повышение 

профессионального уровня 
сотрудников 

2021 17 000,00 0 0 17 000,00 0 0 

2022 7 000,00 0 0 7 000,00 0 0 

2023 0,00 0 0 0,00 0 0 



2024 0,00 0 0 0,00   0 

2025 18 250,00 0 0 18 250,00 0 0 

2021-2025 42 250,00 0,00 0,00 42 250,00 0,00 0,00 

3 
Техническое оснащение 

Учреждения 

2021 24 202,00 0 0 24 202,00 0 0 

2022 0,00 0 0 0,00 0 0 

2023 0,00 0 0 0,00 0 0 

2024 0,00 0 0 0,00 0 0 

2025 72 659,00 0 0 72 659,00 0 0 

2021-2025 96 861,00 0,00 0,00 96 861,00 0,00 0,00 

  ИТОГО по МКУ «ЦБ» 

2021 6 211 798,00 0,00 0,00 6 211 798,00 0,00 0,00 

2022 7 028 857,00 0,00 0,00 7 028 857,00 0,00 0,00 

2023 6 797 607,00 0,00 0,00 6 797 607,00 0,00 0,00 

2024 6 797 607,00 0,00 0,00 6 797 607,00 0,00 0,00 

2025 7 058 309,00 0,00 0,00 7 058 309,00 0,00 0,00 

2021-2025 
33 894 
178,00 

0,00 0,00 
33 894 
178,00 

0,00 0,00 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

2021 
12 784 
195,00 

0,00 0,00 
12 784 
195,00 

0,00 0,00 

2022 
13 463 
501,00 

0,00 0,00 
13 463 
501,00 

0,00 0,00 

2023 
12 787 
681,00 

0,00 0,00 
12 787 
681,00 

0,00 0,00 

2024 
12 787 
681,00 

0,00 0,00 
12 787 
681,00 

0,00 0,00 

2025 
14 628 
049,00 

0,00 0,00 
14 628 
049,00 

0,00 0,00 

2021-2025 
66 451 
107,00 

0,00 0,00 
66 451 
107,00 

0,00 0,00 

 
 


